

اخبار دیپلماسی

در دیدار با سفیر کشورمان در عراق رخ داد
قدر دانی فواد معصوم
از نقش ایران در کمک به عراقی‌ها



رئیس جمهوری عراق، ایران را همسایه‌ای مهم برای کشورش توصیف و از نقش آن در کمک به عراقی‌ها در بسیاری از زمینه‌ها قدر دانی کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس بیانیه دفتر ریاست جمهوری عراق که در اختیار سومر یه‌نیزو قرار گرفت، در دیدار صبح دیروز فواد معصوم با حسن داناوی فر، سفیر ایران در عراق در قصر السالم روابط دو جانبه دو کشور و راه‌های تضمین کننده تقویت روابط به گونه‌ای که در جهت منافع مشترک و پیشرفت دولت دوست باشد، مورد تأکید قرار گرفت. بر اساس این بیانیه، معصوم، ایران را همسایه مهم عراق خواند که به واسطه داشتن روابط تاریخی به هم مرتبطند. او همچنین از نقش ایران در کمک به ملت عراق در بسیاری از زمینه‌ها قدر دانی کرد.

اظهار نظر غیر کارشناسی
در مورد مذاکرات هسته‌ای ممنوع!

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی بر لزوم پرهیز از اظهارنظرهای غیر کارشناسی در مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد. مضاعفی سبحانی فر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به این که مذاکرات هسته‌ای اخیر ایران و ۱۰۵ دروین به نقطه توافقی نرسیده، به نظر می‌رسد اظهار نظر در مورد این مذاکرات شاید بتواند مسیر درست مذاکرات را با مشکل مواجه کند و اظهار نظر بدون مطلع بودن از محتوای آن باعث شود تأثیری در افکار عمومی از جنبه مثبت یا منفی بگذارد. وی یادآور شد، مادامی که اطلاعات مربوط به مذاکرات هسته‌ای و توافق‌ها مکتوب نشده اظهار نظر در موردش آن را از مسیر اصلی خود منحرف می‌کند و هر گونه اظهار نظر در این زمینه غیر کارشناسی و غیر اصولی خواهد بود.

تأکید سولانا بر لزوم دستیابی ایران و ۵+۱ به توافق هسته‌ای

رئیس پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: غرب برای دستیابی به یک توافق هسته‌ای با ایران فرصتی نظیر بقیه دارد. به گزارش ایسنا، خاویر سولانا، رئیس پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یادداشتی که در پایگاه اینترنتی پراچت سیندیکت منتشر شده است، تأکید کرد: یک توافق هسته‌ای برای ثبات منطقه‌ای و جهانی بسیار حائز اهمیت است.



خاویر سولانا در این باره نوشت: افراطی‌گری در حال افزایش است. تنش‌ها با روسیه رو به گسترش است. حصول توافق نهایی میان ایران و گروه ۳+۲ هنوز قطعی نیست. در حالی که مشکلات داخلی هر یک از طرف‌های مذاکره کننده پیچیدگی‌های مضاعفی را به این جریان می‌افزاید. بساراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا نیز پس از برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای اکنون با کنگره‌ای رو به روست که تحت کنترل جمهوریخواهان قرار دارد و باید با آنها کنار بیاید. همچنین در اروپا رشد اقتصادی ضعیف است که موجب شده رهبران بیشتر به درون خود نگاه کنند، بنابراین به راحتی می‌توان نتیجه گرفت که جهان در حال فرو رفتن در گرداب بی‌ثباتی است. وی ادامه داد: دستیابی به یک توافق با ایران در خصوص برنامه هسته‌ای‌اش هنوز یک گزینه نامحتمل در تجارت جهانی است. مذاکرات وین به نتیجه‌ای که بسیار برای ثبات منطقه‌ای و جهانی حائز اهمیت است منجر نشد.

تکذیب ادعای دخالت تهران در امور داخلی بحرین

سفیر کشورمان در کویت هر گونه ادعای دخالت تهران در امور داخلی بحرین را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا علیرضا عنایتی در گفت‌وگو با روزنامه القبس کویت در پاسخ به سوالاتی درباره دخالت تهران در امور داخلی بحرین مطرح شد، گفت: سعی می‌کنم از استفاده از واژه «دخالت» دوری کنم. چیزی اتفاق نیفتاده که بشود از کلمه دخالت ایران در بحرین و یمن و مریخ استفاده کرد. این ادعاها وارد نیست. وی ادامه داد: مردم بحرین در انتخابات شرکت کردند و برخی هم با آن مخالفت کردند. مشکلی نیست. این مسأله مربوط به ملت بحرین است. این مسأله مهم حضور و مشارکت مردم بحرین در تعیین سرنوشته‌شان است. عنایتی با طرح این سوال که آیا دولت بحرین توانسته ملش را در تعیین سرنوشته سهیم کند؟ گفت: اگر توانسته چه خوب و اگر نتوانسته این مسأله به خودش ارتباط دارد و در واقع ارتباطی به ما ندارد. از این رو مسأله دخالت ایران هم وارد نیست.

امیر دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی صبح دیروز با حضور در دانشگاه پدافند هوایی، از دستاوردهای پدافند هوایی کشور بازدید کرد. به گزارش ایسنا، امیر دریابان علی شمخانی در حاشیه این بازدید، با حضور در جمع خبرنگاران گفت: تست‌ها و پُردهای موشکی ایران متناسب با تهدیدات است و هیچ انحرافی به سمت سلاح‌های غیرمستعار ندارد. وی تأکید کرد: این موضوع از سوی بیگانگان «نظارت‌دار» نبوده و نیست. شمخانی قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) را یک مرکز عملیاتی دانست که قدرت بازدارندگی را به همراه سایر نیروها پیش می‌برد.

وی ادامه داد: این قرارگاه دستاوردهای خوبی را با کمک دانشگاه‌ها و مراکز نظامی به دست آورده و در همه نقاط مورد نیاز پدافند نیز سرمایه‌گذاری کرده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این که دشمنان نا هم‌تراز ایران از قدرت بالایی در حوزه هوایی راه درازی در پیش داریم، شمخانی تصریح کرد: قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) آسمان ایران را امن کرده و امروز فضای جمهوری اسلامی، امن‌ترین



شمخانی در بازدید از دستاوردهای قرارگاه پدافند هوایی خاتم: توانمندی موشکی ایران «نظارت بر دار» نبوده و نیست

فضا برای پروازهای غیرنظامی است. وی گفت: در حال حاضر هیچ تهدید نظامی در آینه نزدیک نمی‌تواند برای ایران باشد نه این که نخواهند، بلکه نمی‌توانند و این اقدام هزینه سنگینی برایشان دارد لذا این را از دستور کارهای خود خارج کرده‌اند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این که در حوزه پدافند هوایی، توان شناسایی اهداف به خوبی توسعه یافته و در افزایش توان موشکی نیز کار جدی شده است، تأکید کرد: توان موشکی ایران مثل توان هسته‌ای، ذاتی، بومی، خواهد یافت.

میدان تحریر بار دیگر رنگ خون گرفت

در اعتراضات مردم مصر به حکم دادگاه حسنی مبارک ۲ نفر کشته و ۱۳ تن زخمی شدند
دولت مصر به صورت شبانه صدها تن از جمله چندین روزنامه‌نگار را بازداشت کرد



AP عکس

فعالان مصری یک روز پس از حکم بحث‌برانگیز دادگاه مصر، مبنی بر تبرئه اتهامات حسنی مبارک، دیکتاتور پیشین این کشور، تظاهراتی را در ۱۱ دانشگاه این کشور برگزار کردند. به دنبال خشم مردم از تبرئه متهم اصلی کشتار صدها نفر از مردم مصر، گروه‌های جوانان مصری خواستار برگزاری سوج جدیدی از تظاهرات در سراسر دانشگاه‌های مصر شدند. جبهه راه انقلاب مصر که متشکل از فعالان لیبرال و چپ مصری است نیز روز شنبه در صفحه فیسبوک خود از برگزاری تظاهرات در دست کم ۱۱ دانشگاه مصر خبر داد. به گزارش الجزیره، دانشگاه‌های مصر از گذشته که نظامیان این کشور محمد مرسی را از قدرت برکنار کردند تقریباً هر روز صحنه تظاهرات‌هایی بر ضد دولت میسسی بوده است و شرکت کنندگان در این اعتراضات عمدتاً حامیان محمد مرسی و حزب اخوان المسلمین بودند.

تظاهرات روز گذشته برای نخستین بار این امکان را فراهم کرد که گروه‌های لیبرال مصری در کنار اسلام‌گرایان قرار گیرند که تا پیش از انتخاب مرسی از سوی مردم مصر با یکدیگر در تقابل بودند. یکی از این گروه‌های جوانان مصری ساعاتی پیش از برگزاری تظاهرات در صفحه خود نوشت: «میسسی شاکرید مبارک بود که حالاً روی دست او بلیند شده است. مرگ بر حسنی مبارک، که مرگ بر تمامی حسنی مبارک‌ها، مرگ بر حکومت نظامی، حسنی مبارک یک روز پیش از این اعتراضات در کنار وزیر کشور دوران حکومتش و به همراه ۶ تن از دستیارانش از اتهام صدور فرمان قتل عام صدها نفر از شهروندان مصری و مشارکت در آن میرا شدند. این شهروندان در جریان اعتراضات ۱۸ روزه‌ای که به سرنگونی حکومت مبارک انجامید برای اعتراض به خیابان‌های مصر آمده بودند. هر چند در جریان این انقلاب نزدیک به ۹۰۰ نفر از مردم مصر جان خود را از دست دادند، با این حال دادگاه مصر تنها پرونده قتل ۳۳۹ نفر از معترضانی را مورد بررسی قرار داد که نامشان در برگه اتهام درج شده بود. مبارک ۸۶ ساله و پسرانش به نام‌های «اعلاء» و «جمال» همچنین توسط محمود کامل الرشیدی، قاضی این دادگاه از اتهام فساد مالی

در پیروزه صادرات گاز به اسرائیل نیز تبرئه شدند. به دنبال حکم این دادگاه هزاران نفر از مخالفان مبارک به خیابان‌های اطراف میدان تحریر در قاهره آمدند، مکانی که از سال ۲۰۱۲ صحنه اصلی اعتراضات مصر بود و به نماد اعتراض مردم مصر بدل شده است. به گزارش «اصوات مصریه»، که موسسه‌ای وابسته به خبرگزاری رویترز است، ۲ تن از تظاهر کنندگان پس از آن که نیروهای امنیتی شلیک گلوله‌های پلاستیکی را آغاز کردند جان باختند و مردمی که با شعارهایشان مبارک و رژیم او را محکوم می‌کردند نیز توسط ماشین‌های آب‌پاش و گاز اشک‌آور متفرق شدند. بنابر اعلام وزارت بهداشت مصر در جریان این

درگیری‌ها همچنین ۱۳ نفر مجروح شدند که حال برخی از آنها وخیم است. گزارش‌ها همچنین حاکی از بازداشت صدها نفر از جمله چندین روزنامه‌نگار در آخرین ساعات روز شنبه است. بنابر قانونی که در سال ۲۰۱۳ به تصویب قانون‌گذاران مصری رسید تظاهرات در این کشور باید با مجوز دولتی صورت بگیرد و در غیر این صورت تظاهر کنندگان با اتهام اخلاف در امنیت ملی مواجه خواهند شد. حسنی مبارک نیز در نخستین اعتراضات خود پس از اعلام دادگاه در جریان یک ارتباط تلفنی با یک شبکه تلویزیونی مصر مسئولیت خود برای مرگ معترضان مصری را تکذیب کرد. او در جریان سخنانی گفت: «من احساس نمی‌کنم که هیچ

اشتباهی مرتکب شده‌ام. من منتظر بودم تا بینم آنها این بار چه موضوعی را مطرح می‌کنند و آن حکم بی‌گناهی بود. من هیچ اشتباهی انجام ندادم». دیکتاتور سابق خود را ادامه گفت: «اما ما نمی‌توانیم سر نوشت را عوض کنیم. وقتی حکم قبلی را شنیدیم خنده‌ام گرفت. این بسیار تنها صبر کردم و احساس بی‌تفاوتی می‌کردم. همه چیز در دستان خداست». با این حال و با وجود حکم تبرئه، حسنی مبارک همچنان در زندان باقی خواهد ماند تا دوران محکومیتش به اتهام سرقت بودجه‌های عمومی را سر می‌کند. او به دلایل پزشکی محکومیت ۳ ساله خود را در یک بیمارستان ارتشی مجلل در حومه قاهره سپری خواهد کرد.

اخبار جهان

سار کوزی به رهبری
حزب مخالف دولت فرانسه رسید

نیکولا سار کوزی به ریاست حزب «اتحاد جنبش مردمی» انتخاب شد. او با کسب بیش از ۶۴ درصد آرا سکان هدایت بزرگترین حزب مخالف دولت فرانسه را به عهده گرفت و رقیب نزدیک خود «برونو ماری» را کنار زد. سار کوزی اکنون خود را برای نبرد دیگری آماده می‌کند؛ وی قصد دارد در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ شرکت کند. به خصوص که فرانسوا اولاند عملکرد ضعیفی داشته و نامحبوبترین رئیس جمهوری تاریخ فرانسه لقب گرفته و موجب شده است که سار کوزی به بازگشت به کاخ الیزه امیدوار شود.

توافق عبدالله و اشرف غنی
در خصوص کابینه مشترک

رئیس جمهوری و رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی افغانستان پس از گذشت بیش از ۲ ماه برسر معرفی وزرا و تشکیل کابینه مشترک دولت کابل به توافق رسیدند.

به گزارش تسنیم، محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری و عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی افغانستان بر سر معرفی وزرا و تشکیل کابینه مشترک دولت کابل به توافق رسیدند. بر اساس این گزارش وزیران کابینه حکومت افغانستان در چند مرحله معرفی خواهند شد. گفته می‌شود که تمام وزرا در کابینه مشترک اشرف غنی و عبدالله از چهره‌های جدید هستند و ۴ زن نیز در میان وزیران کابینه حضور خواهند داشت. یک منبع آگاه در ارگ ریاست جمهوری افغانستان این خبر را تأیید کرده است.

نخست‌وزیر بحرین
استعفاي دولت خود را اعلام کرد

نخست‌وزیر بحرین در اقدامی روتین و نمادین بعد از برگزاری انتخابات پارلمانی این کشور، استعفاي دولت خود را اعلام کرد.

به گزارش تسنیم، «خلیفه بن سلمان» نخست‌وزیر بحرین در اقدامی نمادین بعد از پایان انتخابات فرمایشی این کشور که با تحریم گسترده مردم مواجه شده است، استعفاي دولت خود را اعلام کرد. در حالی که تعداد زیادی از مردم این انتخابات را تحریم کردند و جمعیت الوفاق بحرین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، با وجود تلاش آل خلیفه برای ترساندن مردم از عواقب خودداری از شرکت در انتخابات، میزان مشارکت در دور دوم انتخابات پارلمانی هم، از ۳۰ درصد فراتر نرفت.

ادامه از یک

اسیدپاشی و مجازات اعدام

از این رو برخی از نمایندگان مجلس طرحی را پیشنهاد کرده‌اند که به موجب آن جرم اسیدپاشی جرمی عمومی و مصداق مجازبه محسوب شده و صرف نظر از دبه و قصاص باید مطابق با مجازات تعیین شده برای مجازبه برای آن نیز حکم اعدام صادر شود.

با این مقدمه به نظر می‌رسد که تلقی اسیدپاشی به‌عنوان یک جرم عمومی یک گام به پیش است و باید از آن دفاع دولی در خصوص مجازات اعدام برای اسیدپاش ذکر چند نکته ضروری است.

اول این که گمان نشود که مجازات اعدام می‌تواند موجب کاهش جرم شود، همچنان که این مجازات برای موادمخدر یا قتل هم لزوماً چنین نتیجه‌ای نداشته است. زیرا این گونه مجرمین بر حسب عقلانیت و محاسبه سود و زیان تصمیم نمی‌گیرند و فرآیند تصمیم‌گیری آنان به نسبت متفاوت است. نکته دوم این که تشدید مجازات از حیث دیگری ممکن نیست. قابل دفاع باشد. بخشی از مجازات برای تشفی خاطر جامعه است، همچنان که در تا ۱۰ سال زندان برای قاتل تعیین می‌شود تا جامعه احساس ناامنی نکند و از این نظر افزایش مجازات برای اسیدپاشی ضروری است. ولی این که آیا هر جرم حتی سنگینی را باید با مجازات اعدام همراه کرد، تبعات خاصی خود را دارد که نباید از کنار آن گذشت. ولی می‌فهمم از اعدام مجرم، تأمین هزینه‌های درمان و زندگی قربانی اسیدپاشی است، که به نظر می‌رسد باید حداکثر هزینه ممکن را از مجرم گرفت و این هزینه از همه ثروت و حتی مستثنیات دین نیز اخذ شود. وقتی کسی گشته می‌شود، دیر یا زود خانواده و بازماندگان او، خود را با این وضعیت تطبیق می‌دهند، در حالی که قربانیان اسیدپاشی با بدترین بحران ممکن روبه‌رو و تمامی خانواده آنان نیز برای سئال‌های نامندی درگیر ماجرای وی می‌شوند.

هزینه‌های درمان و دارو و نیز هزینه‌های اجتماعی و ارتباطی با دیگران بسیار سنگین است و مجرم باید در این هزینه‌ها شریک شود. لذا نباید نگرش جدیدی به این پدیده داشت. مطالعاتی که درباره قربانیان اسیدپاشی صورت گرفته، نشان دهنده این وضعیت است. آخرین مورد آن خودکشی برادر یکی از شهروندان قربانیان اسیدپاشی یعنی آمنة است. به نظر می‌رسد که نگرش پیشنهاددهندگان طرح‌های قانونی در زمینه جرم و مجازات بر اصول روشن و مستحکمی استوار نیست و به نوعی رفع کردن مسئولیت از دوش خود است، یک اصل در این طر‌ها دیده می‌شود و این که گویی که همه مشکلات را بر جرم دانستن و تعیین حداکثر مجازات یعنی اعدام می‌توان حل کرد!

تمدید مذاکرات
بهترین گزینه برای حل مسائل است

به چنگ آورد همزمان باید مراقب تدریوهای داخل آمریکا، ایران و نیز اسرائیل هم باشند. این تدریوها به تازگی قوت هم گرفته‌اند و با فراغ‌بال و فرصتی بیشتری در راه شکست هر توافقی کوشش خواهند کرد. این تدریوها کاملاً آماده‌هاز زمانه، دوشنبه گذشته در پی تمدید گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران، «کمپته امور عمومی آمریکا – اسرائیل» موسوم به «ایک» اعلام کرد: «الزام است» کنگره تحریم‌های جدید علیه ایران را تصویب کند. تحریم‌های جدید امکان دارد موضع تندروهای ایران را قوی‌تر کند به تهران بهانه‌ای برای ترک میز مذاکره بدهد و ائتلاف تشکیل شده میان قدرت‌های بزرگ جهان را دچار شکاف کند. همه تلاش‌ها هدف معطوف به این باشد که ایران به مفاد توافق موقت سمت این هفت مسوق دهند. مذاکره کنندگان در این زمینه شاکت‌نویس گفت‌وگوها، ۷ ماه ضمن آن که به دنبال به دست آوردن توافقی خواهند بود که موفق نشدند آن را در یکسال گذشته

خوشبین بود. گاردین با اشاره به بدبینی‌ها نسبت به مذاکرات هسته‌ای، نوشته است که عدم توافق در این دور از گفت‌وگوها تبعات منفی‌ای به همراه داشت و موجب شد بسیاری در آمریکا، اسرائیل و ایران بار دیگر مذاکرات هسته‌ای را وقت تلف کردن بدانند. در پایان این یادداشت آمده است: «با توجه به پیشینه آشفته‌ای که وجود دارد، لازم است تا دلیل اهمیت توافق جامع را یادآوری کنیم. به‌عنوان نمونه، یکی از مواردی که به نتیجه مذاکرات بستگی دارد، همکاری احتمالی ایران برای پایان دادن به جنگ در سوریه و درهم شکستن تروریسم سنی در عراق است. یکی از دستاوردهای بالقوه هم می‌تواند این باشد که اگر روابط ایران با غرب به‌ثابت عادی شود، اروپا می‌تواند این کشور را به‌عنوان تأمین‌کننده اصلی نفت و گاز، جایگزین روسیه کند.

تلاش اتحادیه عرب برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین در سازمان ملل

اعضای اتحادیه عرب با ارایه پیش‌نویسی قطعنامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل که در آن یک چارچوب زمانی برای ایجاد کشور فلسطین در نظر گرفته شده است، موافقت کردند. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در این خصوص گفت: «مانعی توانیم بیش از این انتظار بکشیم. ما نمی‌توانیم بیش از این در شرایط فعلی زندگی کنیم. اسرائیل می‌خواهد که ما قدرتی بدون قدرت باشیم». عباس در ادامه گفت: «من عواقب ناشی از حرکت شورای امنیت را درک می‌کنم، اما خطرناک‌ترین وضع ادامه شرایط فعلی است.» به گزارش الجزیره، با این حال فلسطینیان پیش‌بینی می‌کنند که این طرح از سوی آمریکا، به‌عنوان بزرگترین متحد اسرائیل وتو شود. با این

مقامات سازمان ملل می‌گویند با گزارش‌هایی که هر هفته از کشف ۵۰۰ مورد جدید ابتلا به ابولا در سیرالئون می‌رسد، پایان بحران ابولا همچنان روشن نیست. دست‌کم ۷ هزار نفر بر اثر ابتلا به ویروس ابولا در غرب آفریقا جان باختند و مقامات سازمان بهداشت جهانی هشدار می‌دهند که آمار و رقم منتشر شده گسترش این ویروس را دست‌کم گرفته است. آمار مرگ‌ومیر ناشی از ابولا با انتشار گزارش سازمان بهداشت جهانی در هفته گذشته حاکی از مرگ هزار و ۲۰۰ تن دیگر در جدال با این بیماری بود. این در حالی است که گفته می‌شود شمار برخی از قربانیان در این گزارش جای نگرفته باشد.

هشدار سازمان بهداشت جهانی در خصوص مرگ ۷ هزار نفر در اثر ابتلا به ابولا

مقامات سازمان ملل می‌گویند با گزارش‌هایی که هر هفته از کشف ۵۰۰ مورد جدید ابتلا به ابولا در سیرالئون می‌رسد، پایان بحران ابولا همچنان روشن نیست. دست‌کم ۷ هزار نفر بر اثر ابتلا به ویروس ابولا در غرب آفریقا جان باختند و مقامات سازمان بهداشت جهانی هشدار می‌دهند که آمار و رقم منتشر شده گسترش این ویروس را دست‌کم گرفته است. آمار مرگ‌ومیر ناشی از ابولا با انتشار گزارش سازمان بهداشت جهانی در هفته گذشته حاکی از مرگ هزار و ۲۰۰ تن دیگر در جدال با این بیماری بود. این در حالی است که گفته می‌شود شمار برخی از قربانیان در این گزارش جای نگرفته باشد.